
1 

sp.zn. sukls53457/2010 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

TUSSIN 

(Butamirati citras) 

 

Perorální kapky, roztok  

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.  

- Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s 

lékařem. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. Viz bod 4. 

 

Co naleznete v této příbalové informaci:  

1. Co je přípravek TUSSIN a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek TUSSIN užívat  

3. Jak se přípravek TUSSIN užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek TUSSIN  uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

1. Co je přípravek TUSSIN a k čemu se používá 

Přípravek TUSSIN tlumí dráždění ke kašli. Na rozdíl od přípravků, obsahujících kodein, 

nepůsobí útlum dechového centra a nevyvolává návyk při dlouhodobém užívání.  

 

Přípravek se užívá se k léčbě suchého, dráždivého a obtížně ztišitelného kašle různého 

původu, např. při virových infekcích horních a dolních dýchacích cest, při zánětech horních 

cest dýchacích, při zánětu hltanu, hrtanu, průdušek a průdušnice.  

Přípravek TUSSIN
  
lze na doporučení lékaře podat i u kašle při tuberkulóze nebo při zaprášení 

plic, nebo k utišení kašle před a po operaci nebo před diagnostickým zákrokem v dýchacích 

cestách. 

 

Přípravek mohou používat dospělí, dospívající i děti od 2 měsíců věku. 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek TUSSIN užívat 
 

Neužívejte přípravek TUSSIN 
- jestliže jste alergický(á) na butamirát-citrát  nebo na kteroukoli další složku tohoto 

přípravku (uvedenou v bodě 6) 

- v prvních třech měsících těhotenství. 

- nepodávejte dětem do 2 měsíců věku. 

 

Upozornění a opatření     


